
Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

I             I 2010 2,009

1 Aktivet  monetare 1 37,342,513.00   80,542,729

> Banka 37,335,733.00    79,697,543

> Arka 6,780.00            845,186

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 137,610,619.00 145,867,888

> Kerkesa te arketueshme 116,368,455.00  118,645,455

> Kerkesa te tjera te arketueshme 5,826,790

> Tatim mbi fitimin 6,274,991.00      6,594,984

> TVSH 14,967,173.00    14,800,659

>

>

4 Inventari 4 492,945.00        790,136

> Lendet e Materiale 492,945.00         564,268

> Karburant 225,868

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra 5

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

TOTALI 175,446,077.00 227,200,753

II            II

1 Investimet  financiare afatgjata 1

2 Aktive afatgjata materiale 2 6,309,459.00     8,612,278

> Toka

> Ndertesa

> Mjete transporti 3,202,610.00      4,003,262

> Inventar ekonomik + Paisje Kompjuterike 3,106,849.00      4,609,016

4 Aktive afatgjata jo materiale 4

5 Kapitali aksioner i pa paguar 5

6 Aktive te tjera afatgjata 6

181,755,536.00 235,813,031

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2010

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A



 



Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

I             I 2010 2,009

1 Derivativet 1

2 Huamarjet 2

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe  parapagimet 3 34,153,906.00    56,522,157

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,811,728

> Te pagueshme ndaj punonjesve 602,405

Detyrime ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 257,155.00         555,684

> Detyrime tatimore per TAP-in 99,650.00           207,350

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime te tjera 33,797,101.00    44,344,990

> Te drejta e detyrime 

> Dividente per tu paguar

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4

5 Provizionet afatshkurtra 5

II            II

1 Huat  afatgjata 1

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 2

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3

34,153,906.00    56,522,157

III           III 147,601,630.00  179,290,874

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 1

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 2

3 Kapitali aksionar 3 173,475,000.00  194,414,439

4 Primi aksionit 4

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 5

6 Rezervat statutore 6

7 Rezervat ligjore 7 5,815,875.00      5,815,677

8 Rezerve zhvillimi 8 23,489,857

9 Fitimi pa shperndare 9 -70,078,661

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10 31,689,245.00-    25,649,562

181,755,536.00  235,813,031TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Shenime

K A P I T A L I 



Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

2010 2,009

1

2 67,582,686

3

4 5,094,651-             -22,885,136

5 Shpenzime te tjera 7,737,872-             -1,464,279

6 19,909,637-           -39,835,766

a 10,783,265-           -30,000,000

b 1,738,131-             -5,335,766

c Shpenzime te tjera per punonjesit 7,388,241-             -4,500,000

7 1,808,474-             -2,272,266

8 34,550,634-           -66,457,447

9 34,550,634-           1,125,239

10

11

12 2,861,389             27,385,031

121.0

122 404,882                297,903

123 2,456,507             26,898,242

124 188,886

13 31,689,245-           27,385,031

14 31,689,245-           28,510,270

15 -2,860,708

16 31,689,245-           25,649,562

17

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2010

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
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